
Diário Oficial Eletrônico  n. 9.990 19 de setembro de 2019 Página 58

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

  Art. 1º Constituir Comissão para organizar, coordenar e supervisionar o Processo Seletivo de 
alunos regulares, vinculados e especiais do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Zootecnia, área de 
concentração: Produção Animal, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Unidade Universitária de 
Dourados, para ingresso no ano de 2020.
  Art. 2º A referida Comissão será composta pelos seguintes membros:

PROVA ESCRITA ANÁLISE DE CURRÍCULO ENTREVISTA
Prof. André Luiz Julien Ferraz Prof. Marcus Vinicius M. de Oliveira Profa. Elis Regina de M. Garcia
Profa. Cristiane Meldau de C. 

Amaral 
Prof. Pedro Nelson C. do Amaral Prof. Tiago Junior Pasquetti

Prof. Dalton Mendes de Oliveira Prof. Tiago Junior Pasquetti Prof. Henrique Jorge Fernandes
Prof. Tiago Junior Pasquetti - -

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Dourados, 18 de setembro de 2019.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA UEMS Nº.25, de 18 de setembro de 2019.

Exclusão e inclusão de membros, junto à Comissão Executiva de Apoio à Comissão 
Própria de Avaliação - CPA e à Comissão Própria de Avaliação - CPA da Universidade 
Estadual de Mato Grosso do Sul. 

 O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das 
atribuições legais que lhes são conferidas,
 
 RESOLVE:

 Art. 1.º Excluir da Comissão Executiva de Apoio à Comissão Própria de Avaliação - CPA, Cilene Camacho 
da Costa, como representante da Diretoria de Registro Acadêmico (DRA), constituída pela Portaria UEMS nº. 
039/2016, de 14 de abril de 2016, publicada no Diário Oficial n. 9.147, de 18 de abril de 2016, página 8 e 9.

 Art. 2º Incluir Delaine Márcia Martinelli, junto à Comissão Executiva de Apoio à Comissão Própria de 
Avaliação – CPA, como representante da Diretoria de Registro Acadêmico (DRA) e Renato Roscoe, como membro 
representante da sociedade civil organizada (CREA/MS), junto à Comissão Própria de Avaliação – CPA, da 
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul. 
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fábio Edir dos Santos Costa
Reitor

Edital PROPP Nº 15/2019
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA ALUNO ESPECIAL 
PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM POLÍTICAS PÚBLICAS, CULTURA E SOCIEDADE, 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL (UEMS), UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE 
PARANAÍBA.

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da UEMS, conforme Portaria n.º 81 de 30 de agosto de 2016, 
a Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com o Edital nº 14/2019 – AE - PROPP/UEMS, publicado no Diário Oficial/MS nº 
9.987, de 16/09/2019 torna pública a relação dos candidatos com inscrições deferidas e indeferidas para aluno 
especial, conforme segue: 

1. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Inscrição Candidato Disciplina

02 Samuel Levy Trindade Junior Politicas Públicas: Segurança, política criminal e 
criminologia

03 Beatriz Cholfe Politicas Públicas: Segurança, política criminal e 
criminologia

04 Daniele Oliveira Barbosa Politicas Públicas: Segurança, política criminal e 
criminologia

05 Laís da Silva Movimentos Sociais clássicos e contenporâneos

2. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Inscrição Candidato Disciplina Motivo


